



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# A/S Carl Knudsen


Ribelandevej 55, 6270 Tønder

CVR-nr. 39 63 22 17

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2023.



Flemming Bertelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

A/S Carl Knudsen  
Ribelandevej 55  
6270 Tønder

Telefon: 74721012

CVR-nr.: 39 63 22 17

Stiftet: 23. marts 1972

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022  
52. regnskabsår

**Bestyrelse**

Bent Hansen  
Brian Hansen  
Peder Reggelsen Thomsen

**Direktion**

Bent Hansen

**Revision**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jyllandsgade 28  
6400 Sønderborg

**Hovedtal og nøgletal**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	18.709	18.337	20.184	5.044	18.235
Resultat af primær drift	7.218	6.066	8.643	2.103	6.720
Finansielle poster, netto	-1.272	-1.062	-1.761	-388	-933
Årets resultat	4.632	3.886	5.615	1.368	4.410
<b>Balance:</b>					
Balancesum	91.502	78.180	95.619	64.973	65.631
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.356	3.572	15.348	0	1.484
Egenkapital	40.011	40.379	41.493	40.701	39.294
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-7.260	22.502	-3.527	1.455	-9.073
Investeringsaktivitet	-1.356	-3.295	-15.348	0	-1.484
Finansieringsaktivitet	-5.742	4.908	-9.552	16	-379
Pengestrømme i alt	-14.357	24.115	-28.427	1.471	-10.936
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	25	25	25	25
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	146,2	172,6	124,7	253,3	230,8
Soliditetsgrad	43,7	51,6	43,4	62,6	59,9
Egenkapitalforrentning	11,5	9,5	13,7	3,4	11,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger..

Hoved- og nøgletallene for 2019 omfatter kun perioden 1. oktober til 31. december 2019.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet er autoriseret VW- og Skodaforhandler med dertil knyttede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.632 t.kr. mod 3.886 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 40.011 t.kr.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer aktivitet- og indtjening på samme niveau i det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.709.243</b>	<b>18.337</b>
1 Personaleomkostninger	-9.655.362	-10.151
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.835.979	-2.019
Andre driftsomkostninger	0	-101
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.217.902</b>	<b>6.066</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	150.000	105
Andre finansielle indtægter	28.602	40
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.450.934	-1.207
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.945.570</b>	<b>5.004</b>
Skat af årets resultat	-1.313.492	-1.118
<b>3 Årets resultat</b>	<b>4.632.078</b>	<b>3.886</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Software	410.280	527
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>410.280</u>	<u>527</u>
5 Grunde og bygninger	26.317.112	27.426
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.987.359	2.545
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>1.303.928</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.608.399</u>	<u>29.971</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>30.018.679</u></b>	<b><u>30.498</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>36.070.104</u>	<u>30.232</u>
Varebeholdninger i alt	<u>36.070.104</u>	<u>30.232</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.050.548	5.003
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	43.718	52
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.360.000	6.210
9 Udskudte skatteaktiver	63.891	46
Tilgodehavende selskabsskat	416.088	0
Andre tilgodehavender	<u>4.026.037</u>	<u>3.081</u>
Tilgodehavender i alt	<u>23.960.282</u>	<u>14.392</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.123.984</u>	<u>1.606</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.123.984</u>	<u>1.606</u>
Likvide beholdninger	<u>328.499</u>	<u>1.452</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>61.482.869</u></b>	<b><u>47.682</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>91.501.548</u></b>	<b><u>78.180</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	29.511.191	34.879
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	5.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>40.011.191</u></b>	<b><u>40.379</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	9.437.066	10.183
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.437.066</u>	<u>10.183</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	746.136	742
Gæld til pengeinstitutter	23.140.579	9.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.010.099	1.574
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.592.828	10.453
Selskabsskat	0	360
Anden gæld	6.563.649	4.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.053.291</u>	<u>27.618</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>51.490.357</u></b>	<b><u>37.801</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>91.501.548</u></b>	<b><u>78.180</u></b>
<b>11 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	34.879.113	5.000.000	40.379.113
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte resultat	0	-5.367.922	10.000.000	4.632.078
	<b>500.000</b>	<b>29.511.191</b>	<b>10.000.000</b>	<b>40.011.191</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	4.632.078	3.886
13 Reguleringer	4.421.803	4.300
14 Ændring i driftskapital	-13.653.364	16.033
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.599.483	24.219
Renteindbetalinger og lignende	178.601	147
Renteudbetalinger og lignende	-1.450.934	-1.207
Pengestrøm fra ordinær drift	-5.871.816	23.159
Betalt selskabsskat	-1.387.815	-657
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-7.259.631</b>	<b>22.502</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-586
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.355.819	-3.572
Salg af materielle anlægsaktiver	0	863
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.355.819</b>	<b>-3.295</b>
Afdrag på langfristet gæld	-742.041	9.908
Betalt udbytte	-5.000.000	-5.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.742.041</b>	<b>4.908</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-14.357.491</b>	<b>24.115</b>
Likvider 1. januar 2022	-8.454.589	-32.569
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>-22.812.080</b>	<b>-8.454</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	328.499	1.452
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-23.140.579	-9.906
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>-22.812.080</b>	<b>-8.454</b>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.250.139	8.784
Pensioner	1.326.744	1.283
Andre omkostninger til social sikring	78.479	84
	<b>9.655.362</b>	<b>10.151</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	25
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	216.000	163
Andre finansielle omkostninger	1.234.934	1.044
	<b>1.450.934</b>	<b>1.207</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	5.000
Overføres til øvrige reserver	0	-495
Disponeret fra overført resultat	-5.367.922	-619
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.632.078</b>	<b>3.886</b>
<b>4. Software</b>		
Kostpris 1. januar 2022	586.114	0
Tilgang i årets løb	0	586
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>586.114</b>	<b>586</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-58.611	0
Årets afskrivninger	-117.223	-59
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-175.834</b>	<b>-59</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>410.280</b>	<b>527</b>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	36.990.026	35.330
Tilgang i årets løb	0	2.600
Afgang i årets løb	0	-940
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>36.990.026</b>	<b>36.990</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-9.563.629	-8.247
Årets afskrivninger	-1.109.285	-1.405
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	88
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-10.672.914</b>	<b>-9.564</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>26.317.112</b>	<b>27.426</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	5.729.435	5.030
Tilgang i årets løb	51.891	972
Afgang i årets løb	0	-273
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>5.781.326</b>	<b>5.729</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.184.496	-2.788
Årets afskrivninger	-609.471	-555
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	159
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-3.793.967</b>	<b>-3.184</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.987.359</b>	<b>2.545</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	1.303.928	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.303.928</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.303.928</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.		
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	43.718	52		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>43.718</b>	<b>52</b>		
<b>9. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	45.305	168		
Udskudt skat af årets resultat	18.586	-122		
	<b>63.891</b>	<b>46</b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-90.262	-116		
Materielle anlægsaktiver	154.153	162		
	<b>63.891</b>	<b>46</b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2022 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	10.183.202	746.136	9.437.066	6.411.109
	<b>10.183.202</b>	<b>746.136</b>	<b>9.437.066</b>	<b>6.411.109</b>
<b>11. Oplysninger om dagsværdi</b>				
			<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2022			165.568	958.416
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			0	-481.989

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.183 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 26.317 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 110 t.kr. i ovennævnte ejendomme til sikkerhed for bankmellemværende samt stillet bankgaranti vedrørende skyldige registreringsafgifter på 2,5 mio kr. Som led i forhandlerkontrakten har selskabet stillet betalingsgaranti overfor importøren på 500 tkr.

Forpligtelser vedr. ikke indregnede leje- eller leasingforpligtelser pr. 31. december 2022 udgør 2.687 t.kr. frem til udløb.

### 13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.835.979	2.019
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	101
Andre finansielle indtægter	-178.602	-145
Øvrige finansielle omkostninger	1.450.934	1.207
Skat af årets resultat	1.313.492	1.118
	<u>4.421.803</u>	<u>4.300</u>

### 14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-5.838.110	10.560
Ændring i tilgodehavender	-9.134.112	8.015
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.318.858	-2.542
	<u>-13.653.364</u>	<u>16.033</u>